Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050700121

121

Nº 86, quinta-feira, 7 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação do dia 05.05.2020 no DOU - DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - SESSÃO
3 ISSN 1677-7069 Nº 84, PG 143.

No nº do contrato onde se lê: Contrato nº 234/2020
Leia-se: Contrato nº 261/2020. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE

ENGENHARIA PARA IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS SANITÁRIAS DOMICILIARES NA SEDE DO
MUNICÍPIO DE LAPÃO-BA, CONFORME CONVÊNIO FUNASA Nº0372/18 - SICONV Nº
864551/2018.

Lapão-BA, 6 de maio de 2020.
JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

A Secretária de Saúde do Município de Lauro de Freitas, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o PE nº 009/2020/SMS, cujo Objeto é Registro de preço para
aquisição de medicamentos para atender usuários que demandam cuidados em Saúde
Mental no Município de Lauro de Freitas- BA.

As empresas: ABC FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP , Lote 01 Valor
Global R$ 21.000,00_Lote 08 Valor Global R$ 16.500,00_ Lote 17 Valor Global R$
159.280,00- UNI HOSPITALAR LTDA, Lote 14 Valor Global R$ 101.000,00 - PRAINA
COMÉRCIO DE MEDICAMENTO LTDA, Lote 03 Valor Global R$ 173.900,00_ Lote 04 Valor
Global R$ 33.000,00_ Lote 05 Valor Global R$ 39.900,00_ Lote 07 Valor Global R$
48.000,00_ Lote 11 Valor Global R$ 127.940,00_ Lote 13 Valor Global R$ 45.000,00_ Lote
15 Valor Global R$ 23.070,00_ Lote 16 Valor Global R$ 12.600,00- VIVASMEDIC
DISTRIBUIDORA LTDA, Lote 02 Valor Global R$ 37.500,00_ Lote 06 Valor Global R$
118.700,00_ Lote 10 Valor Global R$ 21.000,00_ Lote 12 Valor Global R$ 39.000,00- ZUCK
PAPEIS LTDA, Lote 09 Valor Global R$ 29.050,00.

Em 5 de maio de 2020.
MARIA ISABEL ANDRADE SILVA

Secretária de Saúde

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020/SMS

A COPEL DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Torna público, que o PE Nº
014/2020/SMS, Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Feno e Ração para
alimentação dos animais mantidos no CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOZES de Lauro de
Freitas do CCZ/LF para atender as demandas das unidades de Saúde do Município de Lauro
de Freitas - BA, com data de abertura das propostas marcada para às 09 horas do dia
11/05/2020, em virtude da necessidade de adequação do edital, fica SUSPENSO.

Informaremos a nova data oportunamente. Edital/Informações:
lfcopelsesa@gmail.com. Tel.: (71) 3369-9911/28.

Em 6 de maio de 2020.
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

AV I S O
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020/SMS

A Copel da Secretaria do Município de Saúde, torna público para conhecimento
dos interessados o JULGAMENTO DA IMPUGNAÇÃO DO PE Nº 014/2020/SMS, Objeto:
Registro de Preços para Aquisição de Feno e Ração para alimentação dos animais mantidos
no CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOZES de Lauro de Freitas do CCZ/LF para atender as
demandas das unidades de Saúde do Município de Lauro de Freitas - BA.

Impetrado pela empresa F.I COMÉRCIO EM GERAL EIRELI. Com fundamento no
julgamento da COPEL/SESA, no mérito, julgo PROCEDENTE. O inteiro teor encontra-se à
disposição dos interessados na Comissão. (71) 3369-9911.

Em 6 de maio de 2020.
DENISE DE SOUSA ALVES

Pregoeira

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2020

LICITAÇÃO COM LOTES 02,04,05 e 06 EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE.

A COPEL torna público, o AVISO DE TORNA SEM EFEITO O AVISO DE LICITAÇÃO
DO PE SRP 011/2020. Publicados dia 05/05/2020 no Diário do Oficial do Município - Pág.
35 - Ano VII - Nº 1681, Diário do Oficial da União - Seção 3 - Nº 84 e no Jornal A Tarde
- B5. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de limpeza, gêneros
alimentícios, higiene pessoal, artigo de cama, mesa e banho e colchões para população
vulnerável desabrigada vítimas de chuvas e situações de deslizamentos e desastres
naturais. Conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa no Edital.

Em 6 de maio de 2020.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contrato nº 049/2020 - Concorrência nº 001/2020. Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES. Contratada: METRO ENGENHARIA E
CONSULTORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.478.417/0001-03. OBJETO: Contratação
de empresa especializada para execução da obra de Construção do Hospital Geral de Luís
Eduardo Magalhães. Valor: R$ 29.918.632,07 (vinte e nove milhões, novecentos e dezoito
mil, seiscentos e trinta e dois reais e sete centavos). Vigência: 06 de Maio de 2020 a 05 de
Novembro de 2021. Luís Eduardo Magalhães-BA, 6 de maio de 2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 35/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial nº 035/2020, objetivando o Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de pneus, câmara de ar e protetores, a fim de atender as necessidades
da frota de veículos e máquinas da Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA .

A sessão de abertura será no dia 19 de Maio de 2020, às 14:30 horas (horário
local), no Setor de Licitações e Contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225,
Bairro Jardim Primavera, Luís Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no
seguinte site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.
Quaisquer informações disponíveis através do e-mail: licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo
telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 6 de maio de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 001/2020, objetivando a Aquisição de tablets, para
subsidiar o exercício das atribuições dos Agentes Comunitários de Saúde, visando atender
a demanda para otimização dos serviços públicos prestados pela Secretaria Municipal de
Saúde de Luís Eduardo Magalhães/BA. A Sessão de Abertura das Propostas será no dia 21
de Maio de 2020, às 09:00 horas (Horário de Brasília), através do seguinte site:
www.comprasgovernamentais.gov.br.

O Edital estará disponível nos seguintes sites:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/ e
www.comprasgovernamentais.gov.br. Quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 6 de maio de 2020.
NISSARA SCHLEDER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADA DE PEDRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de Malhada de Pedras - Bahia, em acordo com as Leis nº
8.666/93 e LC 123/06, torna pública NOVA data da licitação na modalidade Tomada de
Preço 002/2020, cujo o objeto é Contratação de empresa de engenharia para
Pavimentação em Paralelepípedos com Drenagem Superficial para as seguintes localidades:
1 Trecho - Av. Vereador José Fernando Guimarães, 2 Trecho - Rua Edimilson Rocha
Canguçu, 3 Trecho - Rua Leopoldino Bernardes, 4 Trecho - Avenida Caetité, 5 Trecho - Rua
Acriles Alves Santos , 6 Trecho - travessa da bandeira e 7 Trecho - Rua Alves de Brito,
Município Malhada De Pedras - BA, Município Malhada De Pedras - BA que ocorrerá no dia
13.05.2020 às 09h00min hs, na sala de licitações desta Prefeitura, situada a Praça da
Bandeira, 07 - Centro, Malhada de Pedras - BA.

Maiores informações no licitacaompedras@gmail.com ou pelo telefone (77)
3449-2120 (07h00min as 13h00min).

Malhada de Pedras, 2 de março de 2020.
CARLA LAÍS COQUEIRO FERREIRA RIBEIRO

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O município de Manoel Vitorino publica a realização de Tomada de Preços no
dia 22 de maio de 2020, às 09:00h, para Contratação de empresa para Construção de
Posto de Atendimento no Povoado do Recreio no município de Manoel Vitorino-Bahia.

Manoel Vitorino, 6 de maio de 2020.
JILMAR FERREIRA ARAÚJO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Sessão: 22/05/2020, às 08:30h. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa
para execução dos serviços na construção da Praça Pública João Peixoto de Almeida, no
Povoado do Umbuzeiro - Município de Mundo Novo, conforme convênio n° 004548/2019,
firmado com o Ministério do Turismo.

Informações e Edital: Setor de licitações da PMMN/BA, pelo Fone (74) 3626-
2098, no horário das 08 às 12h ou através do correio eletrônico:
licitacao@mundonovo.ba.gov.br / http://www.mundonovo.ba.gov.br.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Repetição
Sessão: 25/05/2020, às 14:00h. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA CONCLUSÃO DA OBRA DO COLÉGIO DE II ETAPA DO ENSINO
FUNDAMENTAL NO BAIRRO PAULO GERÔNIMO, PADRÃO FNDE - 12 SALAS, CONFORME
CONVÊNIO N° 30151/2014.

Informações e Edital: Setor de licitações da PMMN/BA, pelo Fone (74) 3626-
2098, no horário das 08 às 12h ou através do correio eletrônico:
licitacao@mundonovo.ba.gov.br / http://www.mundonovo.ba.gov.br.

RDC PRESENCIAL Nº 2/2020

Repetição
Sessão: 25/05/2020, às 16:30h. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA REALIZAR A CONSTRUÇÃO DA COBERTURA DA QUADRA POLIESPORTIVA
FLORESTA, VINCULADA À ESCOLA MUNICIPAL CARLOS D'ALENCAR BARRETO, SITUADA NO
BAIRRO DA FLORESTA, PADRÃO FNDE, CONFORME CONVÊNIO Nº 9.360/2014 NESTE
MUNICÍPIO DE MUNDO NOVO/BA.

Informações e Edital: Setor de licitações da PMMN/BA, pelo Fone (74) 3626-
2098, no horário das 08 às 12h ou através do correio eletrônico:
licitacao@mundonovo.ba.gov.br / http://www.mundonovo.ba.gov.br. Publique-se.

Mundo Novo-BA, 6 de maio de 2020.
SAMA RODRIGUES DIAS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUTUÍPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

Repetição
A Presidente de Licitação do MUNICÍPIO DE MUTUÍPE - BA, torna público

que no dia 22/05/2020, às 09h00hs, horário da Bahia, a Comissão Permanente de
Licitação estará reunida na sede da Prefeitura Municipal de Mutuípe, Praça Otávio
Mangabeira, S/N - Centro, para receber e iniciar a abertura dos envelopes licitação na
modalidade Tomada de Preço nº 003-2020, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA EXECUÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS COM PASSEIOS E DRENAGEM SUPERFICIAL, NO
POVOADO DE CAPIM DE BINO E 2ª ETAPA NAS REGIÕES DE: ÁGUA FRIA, RIACHÃO DO
VINHÁTICO E DUAS BARRA DO FOJO, NO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BA do tipo menor
preço global.

O edital e seus anexos está disponível pelo e-mail copelmutuipe@gmail.com
e no site http://mutuipe.ba.gov.br/. Informações de segunda a sexta-feira, das 08h às
12h, fone (75) 3635-1960.

Mutuípe-BA, 5 de maio de 2020.
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-05-07T00:38:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial